N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 6ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO DE
TRÂNSITO DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2023,
REALIZADA EM 13/07/2023.

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e três (13.07.2023), às 19h (dezenove horas) no
aplicativo Zoom Vídeo Communications da OAB/GO, foi instalada a 6ª Reunião Ordinária da
Comissão de Direito do Trânsito da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no
exercício de 2023, sob a Presidência da Dra. Eliane Nogueira da Silva. Estiveram presentes e
justificaram a ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE
QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de quórum, a Ilustre Presidente da
Comissão declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA
REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1. Sinistros de Trânsito em Âmbito Judicial. 3.1.1 O que fazer em caso de
sinistro. 3.1.2 Demandas de sinistro no Poder Judiciário. 3.1.3 Tutela de Urgência com bloqueio
do veículo. 3.1.4 Indenização pelo tratamento. 3.1.5 Tipos de laudos. 3.1.6 Associações x
Seguradoras. 3.1.7 Perícia na prática. 3.1.8 Parecer da perícia. 3.1.9 Diferença dos laudos para
seguradora, judiciário e clientes particulares. 3.2. Convidados: Dr. Rosan Coimbra, Dr. Bruno
Iderval Martins.  4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com
julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4.
Julgamento de Processos/pauta do dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento:
nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES. Nenhum. 6. ENCERRAMENTO. Nada
mais havendo para ser relatado, a Ilustre Presidente Dra. Eliane Nogueira da Silva declarou
encerrada a reunião agradecendo a participação de todos, lavrando e assinando ata que lida e
aprovada, será assinada pela Presidente da Comissão.

Eliane Nogueira da Silva

Presidente da Comissão de Direito do Trânsito

Lys Laynny de Souza Carneiro da Silva

Secretária da Comissão de Direito de Trânsito

LYS LAYNNY DE SOUZA
CARNEIRO DA
SILVA:04610788136

Assinado de forma digital por LYS
LAYNNY DE SOUZA CARNEIRO DA
SILVA:04610788136
Dados: 2023.07.24 11:27:12 -03'00'